PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DA VEREADORA JANETE CAPIBERIBE

Requerimento nº______/2024 - CMM                     Macapá, 14 de outubro de 2024.

JANETE CAPIBERIBE

Vereadora - PSB

Câmara Municipal de Macapá - Av. FAB, Nº 800, Bairro Central - Macapá/AP

Email: ver.janetecapiberibe@macapa.ap.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macapá.

JANETE CAPIBERIBE, Vereadora do Partido Socialista Brasileiro-PSB,

com as saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento

Interno desta Casa de Lei, vem requerer a Mesa Executiva, aprovação pelo egrégio

Plenário de expediente, ao Exmo. Sr. José Elias Souza Rigamonti, Diretor

Presidente da Companhia de Iluminação Pública, Energia Sustentável e

Saneamento do Município de Macapá - CIPEMAC, solicitando que seja efetuado os

serviços de reparos na iluminação Pública do Poste PMM 032.350, que fica na

Avenida Maria de Oliveira Santana, 323, entre a Rua Raimundo Gomes e a Rua Vila

Operária, no Bairro de Fazendinha, zona sul de Macapá.

Justificativa

Fomos procurados em nosso gabinete, por moradores da Avenida Maria de

Oliveira Santana, 323, entre a Rua Raimundo Gomes e a Rua Vila Operária, no Bairro

de Fazendinha, onde nos solicitaram que intercedêssemos no sentido de fazer chegar

a Prefeitura Municipal de Macapá, através do Diretor Presidente da Companhia de

Iluminação Pública, Energia Sustentável e Saneamento do Município de Macapá -

CIPEMAC, para executar os reparos adequados na Iluminação Pública daquele

pequeno perímetro, pois os moradores sentem-se preocupados com tal situação,

importante lembrar que, com uma iluminação de qualidade se garante uma melhor

qualidade na locomoção e segurança das pessoas que moram e por ali transitam.

N
º

P
R

O
C

.:
03

25
1

-
R

E
Q

 2
39

6/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

ª.
 J

an
et

e
C

ap
ib

er
ib

e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
B

B
15

1E
93

5E
F

43
E

83
F

E
2F

05
12

58
30

69
9

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

55
52